Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

1

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

 PRORROGA CONTRATOS DE TRABALHO DE
SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-
ES.

      O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal,
Art. 2º e Inciso IV do Art. 3º da Lei nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009
e suas alterações e Lei nº 3.330 de 02 de julho de 2015,

      Considerando o Ofício nº 50/2020/RH/SEME, datado de 31 de
janeiro de 2020 e Ofício nº 51/2020/RH/SEME, datado de 31 de janeiro de
2020,

  RESOLVE:

  Art.1º - Ficam prorrogados os contratos de trabalho dos
servidores em regime de designação temporária, conforme períodos
estabelecidos nos Anexos I, II e III desta portaria, de acordo com a Lei
Municipal nº 2.868 de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações e Lei nº
3.330 de 02 de julho de 2015.

             Art.2º - Os servidores de que trata o artigo anterior estão
relacionados nos Anexos I, II e III parte integrante desta Portaria.

      Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 04 de fevereiro de 2020.

     Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.

      PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

     GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 03 dias do mês de

fevereiro de 2020.

 Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

2

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

01 ADALBERTO FERREIRA DOS SANTOS - 76292 PEDREIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

02 ALVINO DA COSTA NOVAES - 76451 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

03 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA - 76311 PINTOR DE PAREDE 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

04 ANTONIO CESAR DA SILVA - 76303 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

05 AVERALDO SILVA - 76301 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

06 CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA - 76304 PEDREIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

07 CARLOS ROBERTO BELUCIO MACHADO - 76281  TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

08 CELSO MENDES SOARES - 76072 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

09 CLEBER MOTA LUSQUINHO - 76088 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

10 EDIMILSON ROCHA RODRIGUES - 76061 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

11 ELENILDO ROSA - 76062 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

12 ERNANDES MARTINS FERREIRA - 76287 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

13 EVANILDO ALVES DA SILVA - 76064 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

14 GEDEON CONCEICAO - 76307 PEDREIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

15 HELIO RIBEIRO DE SOUZA - 76302 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

3

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

16 ISAIAS GOMES - 76306 PEDREIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

17 JOAO FERNANDES SOARES - 76285 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

18 JOAO MARTINS DOS SANTOS - 76300 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

19 JOSE CARLOS MOTA DE SOUZA - 76282 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

20 LOURIVAL ROCHA CARDOSO - 76066 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

21 LUCAS CORRADI ALVES - 76069 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

22 LUCIMAR CAYRU SANTANA - 76291 PEDREIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

23 LUIZ CARLOS SEIBERTI - 76087 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

24 MARCELINO ALVES - 76065 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

25 MARCELO BARBOSA HERCULANO - 76070 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

26 MARCELO SOUZA FERREIRA - 76071 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

27 MARCO AURELIO CRUZ LOPES - 76298 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

28 MARCOS POLINI - 76312 CARPINTEIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

29 MAURO CEZAR GABRIEL - 76305 PEDREIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

30 PAULO SERGIO PEREIRA DOS SANTOS - 76286 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

4

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

31 PEDRO NOGUEIRA DO CARMO - 76068 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

32 REGINALDO CARDOSO - 76060 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

33 ROBERTO FERREIRA AMARAL - 76296 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

34 ROBERTO SILVA – 074407 PEDREIRO 17/05/2017 04/02/2020 A 12/10/2020

35 ROMILDO MENDES BARREIROS - 76067 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

36 SEBASTIAO RIBEIRO DE SOUZA - 76293 PEDREIRO 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

37 SILNEI RODRIGUES DA COSTA - 76063 MOTORISTA 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

38 WALDEMAR QUEIROZ NERI - 76297 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

5

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO II

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

01 ANA DO CARMO ALVES SCHULTS - 76034 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

02
ANDREIA DA SILVA CASTRO SOUZA -
76544

SERVENTE – 33 HS 07/03/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

03 ALINE BISPO GONÇALVES LOPES - 76037 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

04
BETTYSIANE ELIAS DE MORAES VASCONCELOS -
76041 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

05 CLAUDIA GABRIEL - 76515 SERVENTE – 33 HS 25/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

06 DAIANE CONTE DA CRUZ - 76046 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

07 DEOLINDA NATIVIDADE RAYMUNDO - 76058 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

08 ELESSANDRA MENON MARIN - 76053 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

09 ELIANA FERREIRA SOARES DE LIRA - 76051 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

10 ELISETE CARDOSO DA SILVA - 76517 SERVENTE – 33 HS 25/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

11 ELLEN CRISTINA MONTEIRO MARTINS - 76048 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

12 JANETE RIVAS CAMPANHOLE - 76056 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

13 JAQUELINE DOS SANTOS HENKE - 76511 SERVENTE – 33 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

14 JOCILEIA DOS SANTOS DA SILVA - 76047 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

15 JUSSARA MOREIRA DA SILVA - 76050 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

16 JUSSERY MONTOANELE LOPES SILVA - 76543 SERVENTE – 33 HS 07/03/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

17 LEIDIANE SILVA XAVIER FERREIRA - 76042 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

18 LORENA DE PAULA SILVA - 76040 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

6

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO II

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

19 LUCI SILVESTRE SILVA MOREIRA - 76033 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

20 MARGARETH DANIEL - 76514 SERVENTE – 33 HS 25/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

21 MARIA DAS GRAÇAS VAGO PESSIN - 76036 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

22 MARIA JOSÉ CROSCOB - 76039 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

23 MARINETE RIBEIRO - 76038 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

24 MARLETE DOS SANTOS DE SOUZA - 76483 SERVENTE – 33 HS 25/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

25 NILDA MORAES PARTELLI - 76032 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

26
ROSANE EVANGELISTA VIDAL DA SILVA -
76049

SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

27 ROSILENI PUTTIN VIDOTO - 76054 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

28 ROSIMERI TEIXEIRA LAGE - 76059 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

29
ROZINEIDE FRANCISCA PRATES ONOFRE –
76057

SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

30 SIRLEI VITAL MENEGHETTE - 76043 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

31
SÔNIA APARECIDA DE JESUS MENDES -
76044

SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

32 UTILAINI CARRIÇO BUZATO - 76055 SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

33
VALDENILDA MARCELLINO DA SILVA -
76035

SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

34
VIRLANI CARLA ROSSIM VASCONCELLOS -
76052

SERVENTE – 33 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

7

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO III

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

01 ADILENE CARDOSO GOMES – 76313 CUIDADOR FEMININO – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

02
ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS -
76478

CUIDADOR FEMININO – 44 HS 05/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

03
ANDRESSA MORESCHI CORADINI MILANEZ –
76757

CUIDADOR FEMININO – 44 HS 23/08/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

04 ARLINDA SEVERO NERES – 76389 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

05
DARCIANY PIGATTI BEVITÓRIO SABADINI
– 76699

CUIDADOR FEMININO – 44 HS 20/05/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

06
DERMINDA APARECIDA DO NASCIMENTO DE
SOUZA – 76540

TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 01/03/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

07 EDIANA DO REMEDIO – 76388 CUIDADOR FEMININO – 44 HS 05/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

08 EDIANA ROSS MARCIEL - 76691 CUIDADOR FEMININO – 44 HS 09/05/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

09
EDICÊNIA FERNANDES GONÇALVES SILVA –
76512

TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

10 EDINALVA ALVES MIRANDA – 76387  CUIDADOR FEMININO – 44 HS 05/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

11 EVA RODRIGUES PRATES – 76386 CUIDADOR FEMININO – 44 HS 05/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

12 EDINEUZA FRANÇA DA SILVA – 76309 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

13 EDNA ANDRELINO FERREIRA – 76537 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 22/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

14 ELIANE LIRA MIRANDA – 76509 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

15
ELIZABETE LEOCÁDIO DE OLIVEIRA –
76675

CUIDADOR FEMININO – 44 HS 09/05/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

16
ELIZETE DE OLIVEIRA BARBOSA DIAS –
76428

CUIDADOR FEMININO – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

8

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO III

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

17 ELZI DIAS DA SILVA – 76110 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

18
FATIMA FARIAS DOS SANTOS GALVAO-
76421

CUIDADOR FEMININO – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

19 HERICA DA ROCHA LOUBACK – 76763 CUIDADOR FEMININO – 44 HS 05/09/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

20 HILMA FERREIRA LIMA – 76429 CUIDADOR FEMININO – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

21 IRENE DELABELA – 76315 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

22 IRENE MARIA DA SILVA – 76510 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

23 IZABEL APARECIDA FIRME PIRES – 76542 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 01/03/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

24 LAUDICEIA BENTO DE BRITO – 76385 CUIDADOR FEMININO – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

25 LENILZA MARIA LUTTS DE SOUZA – 76310 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

26 LINDERLÉIA PINHEIRO DE JESUS – 76484 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

27 LUCILENE BATISTA SOUZA – 76520 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

28
MARIA DA CONCEIÇÃO GABRIEL PINHEIRO
– 76485

TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

29 MARIA DE FATIMA FRANÇA - 76365 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

30
MARIA DE FÁTIMA VIEIRA DOS SANTOS –
76560

TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 01/03/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

31
MARIA FRANCISCA SCAMPARLE TASSINÁRIO
– 76111

TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

32 MARIA NAZARETH VIEIRA PEZZIN – 76539 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 01/03/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

9

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3251, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ANEXO III

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº NOME/MATRÍCULA CARGO/ CARGA HORÁRIA DATA DE NOMEAÇÃO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

33
MARIA ZÉLIA RIBEIRO DO NASCIMENTO –
76541

TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 01/03/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

34 MARILENE DA PENHA LAZARO – 76521 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

35 MARLI ROCHA MARQUES – 76108 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 01/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

36 ROMILDA RAMOS DE OLIVEIRA - 76308 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

37
ROSA SOARES DE ARAUJO MACHADO –
76508

TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 20/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

38 VALDECY DE JESUS BISPO – 76109 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

39 VERA LUCIA COSTA – 76718 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 01/07/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

40 VERA LUCIA RODRIGUES – 76314 TRABALHADOR BRAÇAL – 44 HS 04/02/2019 04/02/2020 A 12/10/2020

41 WALESKA DE ALMEIDA GOMES - 76687 SECRETÁRIO ESCOLAR – 40 HS 02/05/2019 04/02/2020 A 12/10/2020